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politikai, társadalmi és közgazdászati hetilap

I)o ha az egylet nevében, a

bizonyosan értesítést

• •-
szőlőfajok névszerinti Öszveállitása 
szinte az ő körébe tartoznék a végre, 
hogy az évek óta sürgetett országos 
szőlőszeti nomen clatura számára 
megyénkből is beszolgál táttassék a

jegyzői járás kebelében egy-egy szak- 
Másik teendőjük lenne a szak- osztályt tagnak annyi darab nyugta

hogy most már a belügyministerium 
kebelében egy országos mezőgazdá­
szat! statistikai osztály van alakítva, 
mely az ország minden vidékéről a 
mezőgazdászat míndenik ágából Öszvq. 
gyűjti a statistikai adatokat — Amely

részében, — például őszszel, — a 
tagsági dijakat téritvény mellett be­
szedjék, s az egyleti pénztárba be­
szolgáltassák. E végre, hogy a pénz­
kezelésben zavar no történhessék, 
nyomatna az elnökség annyi darab 
nyugtát, a mennyi az egyleti tagok 
száma, azokra az egylet pecsétje rá

Nyiltlevél.
• 1 1•**>>K*A nógrádmegyei gazdasági egyesület. d u 

..ügyében.
V.

Jól tudom én azt, hogy a mostani 
szigorú helyzet, — melyben mező- 
gazd ásza tünk a hallatlan pénzszük­
ség és terméketlenség miatt sinylik, 
— nem igen alkalmas arra, hogy 
bármi csekély áldozatot kívánó vál­
lalat ajánlatba hozassák. De viszont 
azt is tudjuk a múlt időkből, —- 
pedig a múlt a jövendő tüköré, —• 
hogy a legüdvösebb eszmék mindég 
azon időben szülemlettek, és érlelőd­
tek, midőn a nehéz idők az embere 
két a jövő iránt aggodalomba ejtet 
ték. Gondoljunk csak vissza az 1791 
1825., 1848. és 1867. évekre, melyek; 
politikai életünkben kisebb-nagyobb 
mértékben korszakot képeznek, — | 
mind ezen évek vívmányai az i-------
megelőzött nehéz időkből veszik ere­
detüket.

így van ez gazdáazati tekintet-' 
ben is, mit könnyű lenne számos 
példákkal igazolni. De hogy hossza-1 
dalmas ne legyek, csak egy párt! 
hozok fel: a hol a mezőgazdászat! 
munkás kezekben hiányt nem szen­
ved, ott a kézi munkát pótló gépek 
kevés vagy semmi figyelemben sem 
részesülnek. De ha a szükséges kézi’ 
munka hiányzik, áldozattal is meg-i 
szerzik a gépeket. A hol elegendő ^7“’ “ ~

, _ . , . ... . ® . kőzgazdasagi és statistikai szakosz-erdőség van, ott erdei lak ültetésére; ® ®
nem igen gondolnak, do ha az erdő-
de8 Mz^fák'dolffibaT^s bátorkodnámajánlani. Mindenek előtt!szakosztályi elnökhöz Írásos jelentést
de szerszám es tűzi tak uoiganan is { , , . , , ,, . ,
szükség áll be, akkor a faültetés nagy ;• szakosztályokra nézve azon véle- •ennének. Azokat a szakosztályi el- 
köluéggel is eszközöltetik. - Midőn “•*»?’*" ™ országos|-ok az egylet közlönyében ny.lva-
a megszokott gazdaUginövénvekjól g^0-^ egyesületnek, mely eIe-t'"-”^ra hozna. Ez nem kerülne az 
teremnek, . a gazda szükséget nem gendű 8zcllemi anyagi erővel ren-iegyletnek semm. költségébe » mégis,

. i íz delkezik — szükséges Iphrn onnvíl — hitem szerint, — több haszna lát, akkor az ipamövények termelése aeikCZ1K’ ^zuuseges lenet ennjii ’ .
figyelmen kívül marad. 'külön szakosztályt állítania; de egy!lcnn0 minta kísérleti termeléseknek,
g- * vidéki gazdasági egyesületnek _ !és a mintajuhászatnak volt. Én ezt

Most, midőn az Ínséges évek mely Bem mora|;, ...............................................
egymást ily sűrűén követik, nagy 
szükség van arra, hogy földje haszon- 
hajtóbbá tételére tegye meg amit 
megtehet. Erre pedig leghatályosabb 
tényező, a gazdasági egyesületek ál­
talános felkarolása.

Minthogy azonban anyagi hely- nek vidékünkön, kik a mezőgazda- '• 
zetünk nem olyan, hogy egyszerre szatnak csak egy ágával foglulkoz- '"é*, 
az egészet felölelni, s minden irány- njna]C) ]tt az erdészet a mezőgazda >asél;- 
bán kiterjesztett munkásság által rü- szat egyit ágút képezi, - épen ugy r--'-

termelésével kísérleteket tétetett, — 
mintajubászatot állított, — süt 1865. 
évi május 23-án B.-Gyarmaton tar­
tott választmányi ülésen egy minta­
gazdaság felállítása iránti tervezetet 
is elfogadott, mely szerint egy 124 
holdas mintagazdaság az egylet által 
felveendő kölcsönből lett volna fel­
állítandó. De mivel az a felszerelés- 
sel együtt mintegy 18,000 forintba[ osztályok nem működnek ugy, mint ködik, ott a közigazgatási hivatalok- 
került volna, s annak előállithatására 
kilátás nem volt, — az ugyanazon 
évi august 8-án Szécsényben tartott 
közgyűlés a mintagazdaság felállítá­
sát jobb időkre halasztotta. Továbbá 
kiterjesztette figyelmét a gépek ter­
jesztésére is, mint szinte más hason- 
czélu hazai egyletek gyámolitására 

_  is tetemes pénzbeli segélylyel járult.
azokat naíD*on volna az. csak 

hogy sok volt egyszerre.)
Üdvös czéljai elérésére belszervo- 

zelét akként alakította, hogy az iga*2* 
gató választmány vezetése alatt mű- 

i ködendett szakosztályokat 7 főszak- 
i osztály alatt 14 alszakosztályra osz­
totta, u. m.: földmivelési. — jószág­
rendezés és számvetési, — juhászati,! 
— szarvasmarha és baromfitenyész- 

i tési, — lótenyésztési. — ser tés te nyész- 
, — szőlőszeti, pínczekezelési, 
kertészeti, — méhészeti, — gépé­

szeti, — építészeti, — erdészeti, —

dósét leginkább a következőkre tér-[fentebbi ágakat, aszerint amint ter­
jesztette ki: általános kiállításokat mészcténól fogva egyik vagy másik 

körébo tartozik. - Ezen szakosztá­
lyokat pedig ugy vélném jónak ala­
kítani, hogy minden szakosztályban 
képviselve legyen minden vidék.

Ezen szakosztályokat én nem óhaj- -megyékben a gazdasági egyesületek 
tanám sok munkával terhelni, mert: működnek, ott egyenesen azokhoz 
emlékezhetnek rá, kik az igazgató fordul a statistikai adatokért, mint 
választmánynak tagjai voltak, hogy a melyek leginkább vannak érdé­
rt választmányi üléseken sokszor fel-;^0^'’0, a ^°l gazdasági egyesület 
merült azon panasz, hogy a szak-,11*110** vagy van is, do nem mű-
mrwMMAjWMb UVU.I Mg J y SASJA4 t , » W W —------------

a tervezetben eléjük szabatott. A szak- kénytelen azokat beszerezni. Távol 
osztályoktól csak annyit kellene ki- van ^dlem a gondolat kétségbe vonni 
vánni, amennyit könnyen megtehet- az *&)’ felterjesztett adatok hitel es­
nének, u. m.: figyelemmel kisérnék de ug)’ buizem, maga a
a vidékükön történő nevezetesebb gazdaközünség tudhatja .azt legjob- 
raozzanatokat a gazdászat minden ^>an> mi a termés! eredmény 
ágában. Hála a gondviselésnek! Van-,az d vidékén.
nak megyénkben minden vidéken jó A kertészeti szakosztályra vala- 
gazdák, kik a mezőgazdászat terén mivel több teendő vár, mert a fen- 
a korral haladva czélszerű javitáso-, tebbi teendőkön kívül egy felől az 
kút tesznek. Egyik a föld okszerű egyleti faiskola feletti felügyelet az 
mivelésébon, másik a gazdasági nö- <5 teendője lenne, más felől a megye 
vények termelésé vei i kísérletekben, területén tenyésztés alatt .lévő bor- 
— ismét mások a juhtenyésztés kö- 
rüli javításokban, inások az okszerű 
kertészetben, szőlőszetben, pínczekc- 
zelésben, mások a méhészetben, má­
nak a í’zélM7<>rti gépek használatában,
mások a homokterületek, s vizmosá- borszőlőfajok deseriptiv névjegy­
sok befásitásában stb. sikeresen mű- zóke.
ködnek, s melyek méltók volnának Az egyleti faiskolát a kertészeti 
arra, hogy mások is utánozzák. De szakosztály egy, — az egyleti kert 
az ut-törők, csupa szerénységből, — közel szomszédságában lakó szakér­
nem hozzák nyilvánosságra. Ezeket tőkből alakított kertbizottság felügye- 
alkalom s időszeriileg a helyszínén leto alá bízná, mely? kertbizottság 

Én ezekre nézve némi módosítást: megtekintenék, s azokról az illető felügyelne arra, hog^ a [kertész az 
elébe szabandó módon járjon el, — 
továbbá a gyökereztetett bzőIőv^bsző- 
ket, a gyümölcsfa ojtváftyolíat, s 
ákáczfa csemetéket megszámlálván 
jegyzékbe venné, az eladásnál a meg­
rendeléseket elfogadná, s kiutalvá­
nyozná, — a készlet azon részét, — 
mely a megrendeléseken túl felma- 

________ ■; 3_o. __...• ’gen fontosnak tartom. Ugyanis hány- radna, — árverés utján eladná, s a 
tetben nincs azon helyzetben, hogy szor megtörténik', hogy egyik másik beszedett pénzt az egyleti pénztárba 
ennyi féle külön szakosztályt működ lórtelmes és szorgalmas gazda hosszú beszolgáltatná.
telhessen, — a szakosztályok számát!^vek során át szerzett tapasztalatok Végre a szakosztályok vidéki tagjai 
minél kevesebbre kellene leszállítani. 11 tán olyan javításokat hoz létre, megbízhatók lennének azzal is, hogy 
mert az erők el forgácsolása a sikert melyeket, ha tudnánk, sikerrel vidékeiken az egyletnek minél több 
gyengíti, különben is kevesen lehet-!alkalmaznánk, és nem hozza nyíl- tagot gyűjteni igyekezzenek, s az 

vánosságra, csak azért, hogy dicsek- egyleti tagoktól az év legalkalmasabb 
’, vagy kérkedés gyanújába ne 

. Sirba viszi magával, s a sok 
o - vFch munkába, sok időbe, és sokszor te-

vid idő alatt sok eredményt elérni mjnt a juhászat a baromten yésztés-'tenies költségbe került tapasztalás 
lehetne: legtanácsosabb bizonyos nek, a 8Z<51ószet és píneze kezelés a nyomtalanul elvész az emberiségre 
egymásután t tartani, s lé-[kertészetnek és méhészetnek, az épi- nézve. Do ha az egylet nevében, a 
pésről lépésre, de folytonosan haladni készet a gépészetnek édes testvére, szakosztály által arra az illető fel* 
tovább és tovább, a szerint amipjH^ közgazdászat és statistikai szak szól 1 ittatnék, I _ _
pénzerejo engedi. ;pedig az egészre kiterjed. En tehát adna az általa azon a téren szerzett ültetnék, s a megyebeli minden kör-

Mint minden vidéki gazdasági énak 3 szakosztályt véleményeznék, tapasztahtoknd. jegyzői járás kebelében egy-egy szak­
egyesület, — ugy a nógrádmegyei u. m.: 1-ör külgazdászati, 2-or kor- Másik teendőjük lenne a szak- osztályi tagnak annyi darab nyugta 
gazdasági egyesület is a mezőgazdá-! tészeti, és 3-or barom tenyésztési szak-, osztályoknak a mezőgazdasági sta- adatnék át, a hány tagja Van az 
szat minden ágát felkarolván, műkő-(osztályt, s ezekbe osztanám be a’ tistikai adatok öszvegyüjtése. Tudjak egyletnek azon körjegyzőség terülő-
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tán. Tagsági dij felvételkor mindem k ó»» darab ezüst érem ^uj ezüstből) és. A hatvanas években működött egy óbb tényezők közt leginkább a
tagnak egy nyugtát, a ^>énz.felvevő 50 dar«ul bruai-érem kiállítható 101/ gazdasági egylet tetemes fizetésekkel társulati szellem magas fokra fejlő- 
mkocztályi tag saját aláírásával el- forintból. A mi csekély költségbe az látta cl a titkárt és pénztárnokot, désónck köszönheti. — • 
látva átadna. — A legközelebbi szak- egyletnek a kiállítási hejyiség kerül, De nem is ok nélkül, mert műkő ié- Surány, 1874. mart. 18.
Otttályi gyűlés alkalmával beszá- azt a látogatási dijakból nagy rész- sét széles körben indítván meg, nem Oroszi Miklós,
málna a beszedett pénzzel, s az ál- ben visszakapja. csekély teendő várt mindenikre azon

**•“•*• * - • - —-------- --------- —esetben, ha az egylet ugy megerő­
södhetett volna amint egyelőre re- I 
ményleni lehetett. — De ha az egy­
let kisebb körben mozog, ha a fent i 
leirt módon kezdetben csak egy-két < 
irányban indítja meg működését, — 1 
ha a szakosztályok tagjai közvetítik 1 
a tagsági dijak Lefedezését, s a pénz- , 
tárnoknak nagyobb Ösazvegokben ad- ( 
ják át. - - akkor a titkárnak és pénz- I 
tárnoknak nem sok teendője lévén, > 
— ugy hiszem csekély tisztelet-díj 
mellett is kerülnek olyan buzgó ügy­
barátok, kik azokat egy időre el­
vállalják.

A mi végre az egyleti közlönyt il­
leti, ha a „Nógrádi Lapok4 hazafias 
érzelmű szerkesztője becses lapjában 
azon tért. — melyet eddig a heves 
párt-polemiák foglaltak el, — 
átengedi az egyleti közléseknek, az 
bőven elég lesz, és azért nem fog 
oly magas dijt kívánni, melyet az 

j egylet meg nem bírhatna. —-

a Záradékul megjegyzem, hogy e
előadott módon, amennyire lehet k8zlenlényeknck ncn, M
néltóbbárvagyermekeknetkertmun. V(jh m!nt ha én Nógrád.
biiokká kóptótóvel üazvekűtve. - órtelmiségét oktatni vagy bűz- 

2-ik teendő lenne a kiállitá-ditani akarUm voln> h>re én ma. 
.ok rendexé.e ezüst fe bronzér. gamat képcsneki MB1 jogoaitott. 
mek oetogaiasaval. - ncm ^rzem Hanem tettem ezt

temerte. — Caekóly véleményem szó- teendő lenne, ba az igyleti egycd(1| azért, mivel több másokkal
rint legczélszerűbb az érmek omo PétuUr •• W helyen együtt én is azt óhajtom: Vajha
gatáaa, de azt minél többet keUenejJeg^gebbeu szolgáló hű ess- Magyarország, - vagy legalábban- 
kiosztani, ugy hogy a ki csak vala pénzbe i jutalmazása. nak ezen vidéke, — melyen mi la-|
------ A továbbl nézve maga kunk _ minél débb olyanná lennCi 

mint a szép Belgium, melynek határá­
ban már eddig is több nemes faj 
gyümölcsfa van elültetve, mint a 
hány forint statusadóssága van! — 
Mikor lehet ezt Magyarországról el­
mondani!? — Éh Belgium ezen bá­
mulatra méltó nagyszerű vívmányt

uU téritvény mellett áttett nyug- A termelési kísérlet, mint szinte 
iákból azokkal, melyek a netalán a ointajuháazat, mint fentebb is elő- 
fizetni késlekedő egyleti tagok által adtam, egyszerűen mellőzendők. Minta 
ki nem váltattok. Hogy azokkal to- gazdaságok állítása pedig az orazá- 
vábbra mi történjék, az igazgató vá- ’gua intézmények sorába tartozik, van 
lasztmány határozná el. így a fize- ‘ is már több helyen a hazában. Ahoz 
tás a tagokra nézve megkönnyittet- sok pénz kell, a kevés vagy semmi 
nék, a a pénztárnok munkája sokkalijövedelem reménylhető utána, főleg 
kevesebb lenne, anélkül hogy a;az első években.

Más hasonezélú egyletek gyámo- 
sxakosztályok olyan .Ittasa véleményem szerint azon idörei 

. balaaztandó, midőn az egylet felvi- 
egyle- rágzása folytán azt az egylet a maga

— mihelyt az egylet pénz-

pénxkeuléibe zavar támadna.
E Merint a i

közvetítő Marepet vinnének az egy­
letben, műaerint egyfelől az , 
tat, - mint élőOt a gyökérzet, -, hátránya nélkül tehetni fogja. - 
a nép minden rendű é« rangú rété- E helyett, - mihelyt az egylet pénz- 
geibeni elágazásuk által táplálnák, ereje megengedné, jutalmazandóknak 
• gyttmölteözé«e oegitonék. mátfelöl látnám azon jó és hútóge. ebédeket 
aa egylet működéinek jótékony ha- kik legrégibb idő óta, é. bteégesen 
táMUalakouág minden rétegére azét szolgálnál: egy vagy mán gazdánál.

Ez igen jó hatással lenne a cselédek 
állandósítására. —

< >«szevonva az eddig előadottakat, 
az egylet teendőiben e következő sor­
rendet megállapitandónak: mindenek 
felett:

1-ső teendő lenne az egyleti, 
faiskola felállítása a fentebb

Teljes szakosztályi gyűléseket 
tartani elég lenne évenként kétszer, 
u. nu: őszszel és tavaszszal az igaz­
gató választmány üléseivel egyidejű-1 
lég ugy hogy egyik a másikkal öszve-j 
függésben lenne.

Ami a gazdasági kiállításokat il­
leti, azok igen szükségesek és hasz­
nosak, de pénzbeli jutalmazások nem 
felelnek meg a czélnak, amint azt af 
gazdasági egylet 1867. agust 5. tar­
tott választmányi ülés jegyzőkönyvei nak nem érzem. Hanem tettem ezt

vagy eszközt állít is ki, megkellene * 8?-—------?-----Mki ^erezni uon örömöt, hogy a Észrevehette a figyelme, olvató, 
kiiUitisról maradandó emléket vi- tervezetemig az erkölcsi háti.

— v számára nem csekély tér van jut-

czalni, mint a pénzbeli jutalmakat, Hátra van még, hogy az egylet

Nógrádmegye rendkívüli közgyűlése.
Gróf Gyürky Ábrahám főiipáu 

mart. 24 éa élénk éljenzés közt foglalván 
cl az elnöki széket felemlíti, hogy Nógrád* 
megyének az Ínség ügyében kifejtett önse­
gélyző tevékenysége mind a kormánynál, 
mind országszerte a legnagyobb elismerésben 
részesült s hogy* a kormány legújabban, az 
ország törvényhatóságaihoz intézett leiratá­
ban is Nógrád* és Gömör megyét c tekin­
tetben utánzandó példaként cmelé ki, s ör­
vendetes tudomásul adá, hogy a kormány 
50,000 frtnyi segélykölcsönt engedélyezett, 
mit annál készségesebben kell fogadnunk, 
minthogy az nem mint kérve volt, két .és 
fél, de négy évi törlesztés mellett adatik, 
minthogy azonban a kiállítandó kötelezvényre 
nézve a megye alispánjának némi aggályai 
voltak, ennek kérelmére c rendkívüli köz­
gyűlést egybehiva megnyitja.

Veres Pál alispán előadja, hogy 
noha a nov. 25-iki közgyűlés részletesen 
intézkedett a felveendő kölcsönre nézve, a 
kiállítandó kötelezvény alaki részét illetőleg 
aggályai merültek fel, miután az engedé­
lyezett 50,000 frtnyi kölcsön a gyűlés összes 
bizottmány! tagjainak jótállása mellett ada­
tik, miért is szükségesnek tartotta e rend­
kívüli közgyűlés összehívására főispán ő 
méltóságát felkérni.

Olvastatott a bclügyininisteriumnak f. 
é. mart. 13-án 5721 az. a. kelt s a munkaké­
pes ínségesek közmunkák általi felsegélésérc, 
a törvényhozás által megszavazott egy millió 
ftból a megye részére kölcsönképen 50 ezer 
forintot utalványozó s ax ezen kölcsönről 
kiállítandó kötvény mikénti szerkesztését 
körvonalozó s megszabó intézménye, melyben 
egyidejűleg ez úttal 15 frt. felvételére a 
a megye közönsége a felolvasott kötelezvény 
szabályszerű kiállítása után feljogosittatik, 
kijelentésével annak, hogy ezen összeget a 
múlt 1873 évi november 25-én tartott rendem 
közgyűlésben részt vett s a kért kölcsönt 
megszavazó bizottsági tagok jótállása kötő- 
leztetvén, azok névjegyzékének ugy a köt-

•) Epén mórt Divatom * aFold<niveUsi árdekeiak* 
cx|mü gxxüxxAg'i axaklap utolaó námábaii, hogy a »« 
mogyme<jrai gnad. egyexfilrt ia niaxvfej-ek kibocakiá 
tkval axíodákoaik tjy miaUxtülö 4a 
Ulapot lllitanl, karia eltM«ad attól, m 
mód dalt el Sad tata.

prümSkafaxcti 
lyet én * 2-ík 

O. M.

A tábornok az előszobába ment s né­
hány perez maira visszatért.

„Sire,* jelenté, „épen most érkezett 
y , ' I meg befödte l°Ton de Roely Charles had-
JxOHy ragyogott ■ • • • nagy, Rosly tábornok nnokaöescse; igen 
z , l fontos Ügyben kihallgatást kér egy perezre.
(Ajánlva G. K. ká^aonynak.) KéuégkMI Rm1v aboraok.

Köny ragyogott szép kék szemedben, tél, ez már má»,“ mondá a császár; „badd 
Mint gyöngyharmat as ibolyán, ’ - V J------ “

• Midőn először megláttalak, 
Snép szőke ftrtü kis leány.

Köoy ragyogott szép kék szemedben. 
Midőn bevallád, hogy: szeretsz,

TÁRCZA.
hallgatá beszédét Midőn azonban a hadnagy A szomorú nap fölvirradt. Derült g . 
bevégzé, fölkelt székéről és Bertrand tábor-jrival üdvözlő a földet, mintha nem is tör- 
sokhoz fordulva, mondá: tűnhetnék semmi szomorú itt alant, míg a

„Nos, tábornok, mit szól! hozzá, ha fényes sugarak fenn ragyognak, — és mégis 
erkölcsi oktatásait azonnal foganatosítanám? vannak szivek, melyek homályát semmiféle 
— Ezen Lichtenthal asszony ogy tekintélyes napsugár sem képes megvilágítani.
nzemély, mondá ön, nemde ?“ fordult nz 
ifjú hadnagyhoz.

i lépjen be a hadnagy.4
Rövid idő múlva Rosly Charles lépett 

a császár szobájába
Napolen Íróasztalán magas ezüst tartó- ’ 

’ bán égő gyertya f _ “ ‘ ‘ 
szár éicztekíntetét nyílt, beható szemeivel; 
az ifjú megjelenése, ki először állt e min-1' 

jdenható szemek előtt, kellemes benyomást 
Köny ragyogott szép kék szemedben, í látszott a T l — •-»

Midőn hűséget esküvé! .... "—
Igen, igen, e drága könyed 
Még most is emlékemben ét

S most. hogy enyémnek mondhatlak, nem 
Bánom, könyezxél, angyalom* 
Mint harmatot a bő napsugár.
K önveidet felcsókolom.

K.—B.—

jő? kérdé.
„Kern, síre!8 feleié a hadnagy tisztelet* ' 

teljesen.
„ „Nem? Ki küldi tehát?**

-A tisztelet, síre! — Nagybátyám, a 
tábornok, élelmi szerek beszerzésére küldött 
— csapatomat egy bű barátom vezérlete 
alatt hagytam és ide sieték — ■*

A császár összehúzta homlokát.
„Tehát rendeietszegés,8 mondá röviden, 

.ugyancsak szép ajánlat ügyéhez: azonban 
mindegy*, ön itt van, szóljon tehát — Bért* 
rand tábornok maradhat.4

Charles megkezdő. Félelem nélkül? de 
. de a tisztelet egy perezre nem lépte át, 

’wkÍMd“e5i“'mít f<í'é » <*»«*'«>«<« eseményeket, melyek 
akar, nem engedem többé ez estén "maga * legközelebbi múlt napokban a Lichtenthal- 
máz uwtL* házban történtek. Napóleon a legnagyobb

Egy végzetteljes lovaglás.
(Németből; —y. —r.-

II. r é h z.
FölyutA.

A kisded családi körben körben hcu- 
__________ kinek sem zárá le szemeit az ójen át a 
,Neve mindig a legnagyobb tisztelettel j nyugalmat hozó álom. Nem kétségbecseit 

emlittetik, síre.4_________________________ jajpauaszok között, de annál g/ötrőbb lelki
„Eh bien, igy barátságos fogadtatásra nyugalommal virrasztották át együttesen a 

n-r>—t ^ámíthatunk.u mormogá a császár magában,' hosszú kínos éjszakát Csak Lassan látszék
férne megrilágitá a csá- ‘^asztalához lépve, nehány sort irt egy észrevehetöleg nyugtalannak; gyakran fel- 

- fehér lapra, mit saját kezével pecsételt le ugrott helyéről s az ablakhoz futott, de 
és átadá a hadnagynak, „ön kitűnő lovagló/ , mindannyiszor szomorúan tért vissza, 
mondá, „ha lova nem bír a szél gyorsasa- Egy órával előbb az elítélt egy lelkész 

tt a hatalma* császárra gyakorolni • axonb»n l«bct» ho^’ a visszautat nem', lelki vigaszát nyerte támaszul; a csendes 
Nemde Ro.lv tábornok megbiiiUten ill> U «** Bertrand tábornok gondoe-1 lelki ténjkedé. véget ért • arctan a lelki 

kodni fog egy pihent lóról, melyen kellő! béke hu kőnyomatával tért visna Armand 
időben elérhesse a várost Még egyet azon- a család körébe.
bán, —ön csapatától való eltávozása által „Kibékültem tereintömmcl,4* mondá: 
vétett a fegyelem ellen s ezért bűnhődnie közelget az óra, melyben meg kell előtte 

.kell, mihelyt tehát ezen iratkát Rosly tá* jelennem, nyugodtan megyek. Nem nehéz 
Hornoknak átadja, börtönbe megy s ott ja halál, ha vannak szivek, milyenekkel én 

I marad, míg én magam holnap vagy holnap* bírok, kik gyászolják az elköltözőt . . .
(után oda érkezem. Most pedig sietőssé lovát, Megállt, — benső meghatottsága legyő- 
ba védenezét meg akarja menteni.*4 zéssel fenyegeté őt.

Néma kézintéssel elbocsájtaték az ifjú (Poir k3rS
i hadnagy Bertrand tábornoktól kísérve a 
várudvarba ért s néhány perez múlva clro- —
hant a sötét ^jben, hogy lova patkója alatt 
szikrázott a föld. - ------ - - — — ~ -•

„Jövök, Melanie,jövök!* kiáltá a ocn- 
\des éjji légbe, mintha a szél elvinné a hirt 

a városba, a legnagyobb fájdalmak helyére.



.vényben leendő melléklése valamint külön mely munkálat immár elkészülvén, be állott'* birtokos és távol lakó érdekelt lelek pe- zott be a közös hadsereghez, kiket rögtön 
felterjesztése is elrendeltetett, végül pedig ideje annak, hogy minden egyo malom dig, amennyiben azok illető szolga bírák je fedezet alatt küldött Losoncára, az eredmény 
a munkaképtelenek eltartására kért 30GG gátjának kérdése külön-külön a 840: X. t. leütéseikből kilünőleg, az elnökségnél tudva egyebbíránt nem volt a legkielégitöbb, mi- 
friut illetőleg a megye büoiu.igának jótál- alapján küldöttség! vizsgálat tárgyává tétes- vaunak jelen végzés közléseméitől t, posta után a harmadik korosztályból a póttá irta- 
lása melletti kölcsönkénéül iftutalványozha sók, sárról a szak vélemény, illető érdekelt utján tudósi'andók. — Jékosak sem teltek ki,a honvédséghez pedig
tását kilátásba helyezve, annak felvétele felek meghalgatásávaL kiknek szabadságuk* 
iránti nyilatkozat felterjesztését rendeli. hun áll rvíftll

Az állandó választmánynak erre vonat- * beterjesztessék. — 
kozó a felolvasott véleménye elfogadtatott, ] w 
mely szerint az 50 ezer frtnyi kölcsön kö* illető birtokosok anyagi jó létére annyira szakférfiúkat az eljárás mellett alkalmaz -a felszólamlás kezdetét 
szünettel fogadtatik s az e tárgyban eddig döntő befolyású Ugy, a legközelebb tartandó hatván, s észrevételeiket meglehetvén, telje- ’ F ___ .. ____ _
hozott bizottsági végzések épségben tartása rendszeres tavaszi megyei közgyűlésig ciha sitsék mindazt, mit törvényes jogukban ál- róság börtönéből megszökött Tőrser István 
mellett az alispán utasittatik az intézmény- tarozásra előkészítethessék, időnyerés végett lónak vélnek, s azon tol, kellőleg nem tör- ismeretlen czimborájávai e hó 11-én a Bős­
hez csatolt mintaazerinti kötvcnyaláiráaa, a az eljárási időhatárokat, valamint azokról tént kihallgatás tekintetében panaszt ne hartyáni erdőben Király András urasági

lékowk sem teltek ki, a honvédséghez pedig 
Figyclmeztc uek minden érdekelt felek, egyetlen ujouez sem jutott. B.-Gyarmatonlelek meghal;

banáU rcMkröl is szakférfiúkat alkalmazni, hogy n megyei főmérnökségnél készen lévő a felszólamlás f. hó 30-tól april J-se»éig 
lejtmérazétn munkákat eredményét addig is j tart s az ünnepek miatt csak <-én folytat- 

Hogy pedig ezen terjedelmes, de az megtekinthetik, a netalán érdekükben állói Útik. Szécsényben pedig april 10-én veszi 
i — t*. _ ! I t — I. ^4 • . _ * — fí.t—-t — — 11. .. t . ’l filluv/iln mlia 1-A é

Fegyvere* rablók. A sziráki járásbi- 

malonígát megvizsgálásához, valamint a Sze- 
lestéuyihcz, mely egészben Hontmegye terü­
letén fekszik, a két megye vegyes küldött*

utóbbira nézve az elhatározás joga is, égé

gyúlási jegyzőkönyvet nyitva, a 840: X.’ 
törvény érte méhen teljesítendő eljárásról, ’ 
s minden egyes malom megvizsgálása foly*: _ __ ______
tán, a malom gátak károssága, s esetleg Városunkban pedig Sztranyóvozky Lniv 
'távolítása feleit liatározotl szakvéleményt kisasszonyt “ 
rjcsszenek elő. Kelt B.-Gyarmaton 1874. .

bizottmány ellenében a egyszersmind szúk-

I£loíiz:<'t/MMÍ íolliivó**

„NÓGRÁDI LAPOK1*
aprü-deczemberi folyamára.

pénz felvételére s a hozott határozatok ér- jelen határozat közlése mellett az érdekelt 
telmébcni intézkedések megtételére; ellenben feleknek értesítését az elnökség jónak látta, 
a csak kölesünképen adni szándékozott a központból teljesíteni, megjegyezve, hogy 
4066 frtnyi segély, miután az feleslegessé am^trnyiben a Hunimegyévcl határos ribai 
vált, igénybe nem vétetik.

Huszár István egészben elfogadja 
az állandó választmány végzését, azonban 
minden félreértés kikerülése tekintetéből ségének eljárása szükséges, különösül ez 
határozatilog kívánja kimondani, hogy noha 
a jótállás az összes jeleuvolt bizottmány! szén Ilon (megyét illeti, ez okból szcle»téuyi 
tagokra hárult, ez által a múlt gyűlés al- malom körüli eljárásra egyedül javallatnak 
kai mával egyesek által az aláirt összegek tekinthető határnap elfogadására Houtmcgye 
erejéig terjedő jótállás nem szűnt meg, alispánja azzal megkérendő: miszerint Hont 
haucm igen is érvényes mégpedig most megye küldöttségét megjelelt napokon való 
már az obligoba vont bizottmányt tagok közreműködésre utasítani, s arról a szeles­
ellenében, illetőleg javára. tényt malom ügyben érdekelt birtokosokat

Gróf Gyürky Ábrahám, hason- értesíteni szíveskedjék. — 
lólag nyilatkozik, s kész örömmel vállal as( Az egész megyén L i- azon ponttal, eltávolítása feleit liatározotl szakvéleményt 
aláirt 10,000 frt. erejéig jótállást a megyei mc|ytöj kezdve az Ipoly malmok gátjai mint tC| 
bizottmány ellenében s egyszersmind szűk- kártékonyak ellen panaszok lenn állanak, évi martin* hó 20-án. Veres Pál alispán, 
ségesnek látja, hogy a nyert kölcsönért vonuló illetőleg Hont megyével a megyét 
köszönetét nyilvánítva, a hiányzó ;>O,QpO határosán érintő folyamon ez idő szeriut 
frtnyi hitel iránt a kormányhoz kérve- fcnn álló Összes malmok gátjainak megvizs- 
nyezzünk. gálása szükségeltetvén, amennyiben ez a

Forgách Antal gr. sziutéu osztja szakalí, ludányi, halászi, kürti, pőstényi, és 
Huszár véleményét, miután nem az volt *: petői malomgáiak tekintetében már meg- 
kérdés, hogy kinek, de hogy mi okból áll- történt, s az Ugy egyedül közgyűlési háta- 
juuk jót. Ö szintén kívánja a hiányzó 50,000 rozatra vár, ez úttal a törvényben körvona- 
frtnak kinyerését, miután * szükségletet a lozott küldöttség! eljárás, a ribai, b gyar- 
mult gyűlés hiteles adatok alapján számító mati, szclestényi, patvarvzi, varbói, hugyagi, 
ki, ax volt a minimum s attól el sem tér busái, tarnóczi, kalondai, rapi, terbelédi, 
hetünk, s azt annál inkább igénybe koH lází, és galsai malom gúlák úregvizrgáhUára 
vennünk, minthogy a feltétetek igen dó- fesz foganatba veendő, az eljárásra a határ-' 
nyő*ek « ez által oly helyzetbe jutunk, napok, minden határnapon reggeli 9 órát, 
hogy ntaiukon egyszerre tetemes javítást éa megjelenési helyül {vedig magát a inalonr 
kiépítést eszközölhetünk.

Jeszenszky Danó a másik -X) meg:
ezer frtot csak a mutatkozó szükséghez ke- A rihai malomra nézve f. é. április 20. 
pest, részletenkiut kívánná igénybe venni,* A b. gyarmati r - - - 21.
ha a feltétlen szükség megszűnik, nem látná A szelestényi - - r ,22.'
indokoltnak a további igénybe vételi, miután ez utóbbira nézve feliévé, hogy Hontmegye 
a felveendő kölrsöntöl kamatot fizetendünk. alispánja a határnapot elfogatja, arról érte-

Az állandó választmány véleménye cl- siteni szives lesz. —
fogadtatik. £*en három luaiomgát megvizsgálá-

Somoskeőy Jánosnak, kérvénye, vagy savai részint önnálló, részint Hontmegyével 
u. n. indítványa mely szerint a medvesen vegyes küldöttség képen leendő eljárásra 
keresztül ut építését indítványozza a köl- Huszár László, és Szmrecsányi Emil bízott-! 
csönből, tekintetbe nem vehető, miután már mányi tagok, Halászi Ferencz tiszt: főmér 
a múlt gyűlés meghatározta a mnnkába nők, esetleg Angval József mérnök, és Sze-: 
M’cntlő útvonalakat, m mert azon nt mint rémj Gábor szbíró küldetnek ki. tett jelentést eddigi működéséről. Bővebb csikkben ismertette. Agárdon 36 évig lei­
községi, a vicinál munkaerőből építhető ki, - patvarczi ma omru n ve, ®Pri 1 *,tudósítást jövő számunk hoz. ^készkedett híveinek szeretetteljes ragaszko-
amennyiben azonban SomoskeŐy magát, 23 A hugyagira hol az eljárás megkezdendő ....  ...... . . .»•__
mint a község elnöke irta alá, mely kifejezés s a varbóira április 24.
az 1870. évi községi törvény intézkedéseivel £ három malom tekintetében való el- 
ellenkezlk, s a mennyiben érintve van, hogy járással Csemiczky Károly, és Ivánka György 
a község tisztviselőt soha sem lát, járási bizottmáuyi tagok, Halászy Ferencz tiszt: 
>zolgabirő ezen körülményekre vonatkozó főmérnök esetleg Angyal József mérnök, és 
Indokolt jelentéstételre utasittatik.

Gyűlés vége 10 és fél órakor.

kerülőt fegyverétől megfosztott* majd Lit- 
kére menve ott Péter Annát kirabolta, onnan 
Braun pilinyi korcsra árost látogatták meg, 
kinek azonban sikerült a szobából küllani 
és segítségért kiálltául, — mire a hívatlan 
vendégek, egyik fegyverüket ott hagyva, 
tovább állottak.

Ij zeneművek. Táborszky és Partok* 
nál legújabban megjelentek: Goldene Való­
dién Kronc Dalok, népdalok és dalművek 
Baycrtól. Ára a két füzetnek 1 frt. 60 kr.

Ilymen. Veres Lgjoa fiatal földbirtokos

emeljenek.
Végre a fenn megbízott küldöttségek 

oda utasittatnak, hngy eljárásaikkal kapcso­
latosan figyelmüket, hol a viz szabad lefo­
lyásának akadályozása indokolja az Ipoly 
medrén tapasztalható kanyarulatokra is ki­
terjesszék, a jelen eljárás mellett különben 
is megjelenendő érdekelt felek meghallga­
tásával a czélszcrű átmetszések, valamint 
azok költségvetése iránt, az ezek eszközlése 
által érdekelt árterület határánek megjelö­
lésével, szakvéleményt mondjanak, s minj ______ _____ w ittit_ii
den egy malomra nézve, külön-külőn tár- • közelebb vezeti oltárhoz Veres F.felta^iT^Z 

szunyt Tőidről. — Murányi György Hont* 
megye központi szolgabirája jegyet váltott 
Lestár Margit kisasszonnyal Paláston. —

t Homolai.
Szeméi)i hírek. Sallay István a fülcki 

járás szolgabirája beadta lemondását. Bakó 
Imre Szécsényi s Pcthő Imre szíráki szolga- 

'bírák ellen, mint biztosan értesülünk, me­
gyénk főispánja vizsgálatot rendelt el, az 

■ utóbbi ellen hivatalos teendők mulasztása, 
Bakó Imre ur ellen pedig axon, általa is 
beismert törvénytelen taksálások miatt, 
melyekről lapunkban vádoltatotL Főispán 
ur őmltságának ezen erélyes intézkedése 
bizonnyára megyeszerte helyeslő elismeréssel 
fog találkozni, miután a közigazgatási ér­
dekek s a megyei tisztikar tekintélyének 
megóvása, ugy a nép tudatlanságával visz- 
szaelő zsarolások megszüntetése érdekében 
az nem csak indokolt, de elkerülhetlen 
szükségessé vált. Ezen intézkedés felmentvén 
bennünket a Bakó Imre ur ellen beküldött 
adatok közlésének kellemetlen kötelességétől, 
azokat a fegyelmi választmánynak szolgál­
tattuk át.

Gyánzhlr. Fabó András agárdi 
ev. lelkész, a magyar academia levelező 
tagja elhunyt Mint ember jótékony, igaz, 
kedélyes volt, mint író alapos, az egyházi 
és történeti irodalom terén kitartartó szor­
galommal dolgozott. Sokat irt Garády 
álnév alatt a „Budapesti szemlédbe, a „Pesti 
.Napló" tárczájába, valamint a Kudinyi Yá- 

PulazLy ÁgoNt ur a Szécsényi választó/ebottféle „Magyarország" folyóiratba, mely* 
i kertlet képviselője választói előtt tegnap 'bca „Agárdot és népét" mintaszerű népismei 

-_i___ .. .. : __ .-.Ln.n.Aui ux.,Akk ■___ ílui___  ♦______•_» •_*

tudósítást jövő számunk hoz. jkészkedett híveinek szeretetteljes ragaszko-
Tüz ütött ki c hó 23-án a Hajósi fiir- dásával dicsekedhetve. Alig néhány hónapja 

dőhelyiségénck egyik melléképületében s a még. hogy az „1662-dití országgyfllésu czimű 
bcnlévó rozzant lócrejű cséplőgép elégett, a nagyobb müve megjelent, s az „Ostökösu- 
tűz azonban nem terjedt tovább. Mind az ben, melynek állandó munkatársa volt, sok 
épület, mind a gép biztosítva volt. talpraesett czigányadomát olvastunk tőle.

Ilonlmeitvrl «>erk síép kaisígnek Lengjen béke porai felett!— P«u e vvffy 
majdnem fele réstót f. hó 24-dn délben égj Titus meg)ónk kóitiszteletben éllott veti- 
pajtiban kiütött tűi elhamvasztotta. Épen J*“ja mart 2G-én elhunyt Bndapesen. Aldia 
orsz. vásár lévén a tószomstód Ipolyságon. ■ emlékére. - - ■- , j
a fala majdnem egészen magára volt ha-: 
gjatva. Egy óra alatt mintegy 30 épület, 
több ló, tehén, stb. tett u pusztító etem ál-’ 
dozafává A központiad és a szomszéd köz-' 
ségekből küldött vízi puskák és a haza

Előfizetési feltételek:
frt. 50.April-juuiusi folyamra 

helyiségét értve, következőleg alapitatuak: April-szeptemben „ 
! ApriLdeczetuberi „ 

Az első évnegyedről is 
teljes szúrná példányokkal. Az előfizetési 
pénzek a kiadó hivatalba, a nyomatandó 

L példányok iránti tájékozás s a pontos szét­
küldés tekintetéből april bő 5-éig. legczél 

Uzerúbbcu postai utaháuynyal küldendők.

3
4 50.frt. 

szolgálhatunk

Hirek.

Az ipolyi malmok
Szerkesztői üzenetek.

M. K urnák Pest. ígéreted várom.
P. I. urnák Miskolcz. Késő érkezett, 

futott lakosok már lényeges segélyt nem közölni fogjuk. .
nyújthattak. A tűz oka eddig ismeretlen. R K uroak Sz.-Tornya, Jó lesz * kftl- 

Lovagin* vőlegény. Egy helybeli lakos dendö gazdasági értekezlet.
leányát, mintegy bárom hóval ezelőtt R. ____
pálfalusi kereskedő eljegyezte, » egy női
arany órával megajándékozta, azonban csak-j GdÖRRárRk.
hamar megbánva bőkezűségét azon ürügy

. B.-Gyormat mvátosában 1874. évi mar­
tiné hó 23 án tartott heti-vásár alkalmával. 
1 pozs. mérő Tiszta búza 6 ft. 50 kr., 7 
fi. — kr. Rozs 5 ft. — kr., 5 ft 30 kr. 
Árpa 4 ft. — kr., 4 ft. 30 kr. Zab 2 frt 
30 kr., 2 ft. 50 kr.- Kukorieta 5 ft kr. 
5 frt. 20 kr.

A tarnóczi malomra vonatkozólag april 20
A kalondai * n ‘^L

A rapi 22.
A terbelédi r * n 23.
A lázi r n r 24.
A galsai Sl n e 25.

Szerémy Gábor szbiró bízatnak meg.
A Szécsényi malom megvizsgálására 

április 25-ik, a búsaira április 27-ik 
napja.

E két malom gátat illető eljárással
ügyében közelebb kelt alispánt intéz- Balogh Antal, és Szigethy’ terencz bizott- 
kedést egész terjedelmében közöljük: mányi tagok, Halászi Ferencz tb. főmérnök, 

Az ipoly szabályozása viztársulati utón Angyal József mérnök, Bakó Imre,
való elintézésének kérdése, múlt évi július iltetoleg Szerémy Gábor szbirák bízatnak. 
27-re az összes ágy a megyei, mint szomszéd 
Hontmegyei ipolymenti birtokosok meghí­
vásával tartott értekezleten clejtctvén, a 
Nagyméltóságú közmunka és közlekedési 
ministerium pedig 1873 november 26 án 
15,281 szám alatt a szakali malom ügyben _____ ___
kimondván azon elvet, miszerint egyes kár- -Mely utóbbi hat malom gátjai megvizsgáló- hogy az órát igazítás végett az órás ' 
tékony malomgát eltávolításának kérdését adra Károlyi Miksa, és Pokorny Gusztáv fe)Z vinni, menyasszonyát az utczára! 
az egész ipolymenti szabályozásának kér- ] bizottmányi tagok, Elsztner Ferencz főmér- csa|ta ott kezéből az órát kiragadta s a| 
désétől függővé tenni nem tehet; ezen előz- nők, Sallay István szbiro küldetnek ki. vendéglőbe futott, hol csak a közbiztonsági;
mények után, amennyiben az összes ipoly*; A kitűzött határnapokról a malomra közegek menték a felbőszült rokonok bősz i 
menti malmok gátjai kártékonysága ellen, ’ nézve . illetékes községekben lakó érdekeit szójától, kik az esetet feljelentve az órát a; 
részint külön-külön részint általánosságban i felek, a községi biró utján, — kik * határ- bíróságnak adták át.
a megye közönsége előtt panaszok emeltet- j napot a legnagyobb nyilvánosságra hozni, s Az ujonezozá* Füleken, Szirákon és 
tek, az elnökség megyei főmérnöknek az J minden érdekelt féllel súlyos felelősség terhe Rétságon végbement, ez utóbbi helyen, a sorozó 
egész völgy lejtmérését kötelességül tette,]alatt azonnal tudatni kötelesek, értesitendők, bizottság több törvénytelen távollévőt soro-;

Felelős szerkesztő
Hajnnoa CSrályoi*.



Ajánlható mindenkitek! ? U uép
aöi ruháké lm éket

jaUayo* írem ráwrlni ki Via:

Hamburger Adolf 
diraUra ftileu
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*>•< rtc— Z-«ő móm, PárUí hát. 
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B ö h ni L i p ó t
B.-GYARMATON

ajánlja a nagyérdemű ' közönségnek újonnan felszereli s nagyobilotc üzletében a 
legnagyobb választékbans s igen jutányos árakon kapható s a mostani idénynek 
megfelelő

ruhakelméit, jaoonuet- s piquette-szöveteit.
Ezenkívül különösen felhívja a közönség figyelmét rum búr gi és hollandi 

v Aszó agyár! főraktárára, továbbá valódi prágai keztyűk, nyakkendők, 
nem különben női és gyermeke cipők s minden e szakmába vágó czikkek nagy 
választékára.

Vidéki megrendelések gyorsan es pontosan eszközöltetnek.
3-3

Nógrádmegye Dolány község határá­
ban fekvő, Szécsény város tőszomszédságá­
ban 260 holdból álló tagositott

majorsági birtok
épületekkel cgyüttt f. évi szt. Mihály nap­
jától haszonbérbe adandó. A feltételek iránt, 
személyesen. vagy bérmentes levelekben 
pósta utján értekezhetni: Hontmegyében 
Ipolyságon lakó Horváthy Kálmán 
birtoktulajdonossal. 1-3

NAGY-0R0SZI3AN

gr. Berchtold Richard
birtokán cgv 16 markos, sárga szinü teli 
magyar vérű (czinderi fajú) ménló 5 frtnyi 
dij mellett fedez.

Jelentkezhetni

Káposztáéi J.
tiszttartónál.

3-3

közönségnek a fényképészeti szakba vágó mindennemű munkák

legkisebb alaktól éleinegységig, másolatok készítésére a legjutányosb árakon. Fölvétel a kát. főelemi
~ j - még borús időben

XÖZJÜKT:

KOMÁN CEMENT

BCU JVMY: 
HALADÁSI

BENKŐ KÁROLY és társ.
gyárából

AYERGEHUJFAEUA 
ESZTERGOMMEGYÉBEN,

vízben s ingó talajon, ugy mint száraz földön, vízhatlan 
szilárd és tartós épületek és épületrészk készítéséhez, vala­
mint mindennemű szobrászmunkához.

Megrendelhető és kapható hordó és zsákokban a leg- 
jutányosabb

GYÁRI ÁRON
a nyerges ujfalusi cement-gyár raktárában

Bécsi világtárlat
1873.

Kiadó: Kék László.

A Szécsényi uradalom elad 100 pozsonyi mérő 
igen szép tavaszi búzát — melynek súlya Lilánként 
87 fontot tesz - mérőjét 8 frt. 60 krral számítva. — 
Ugyanitt 4 mázsa a legjobb minőségű burgundi répa 
mag is kapható — mázsáját 20 írttal számítva — úgy 
a tavasz búza mint a répamag is, kisebb részletekre 
is osztva, készpénz fizetés mellett adatik melyre nézve 
értekezhetni az uradalmi közp, tisztségnél Szécsényben.

1-3 Haszonbér! árverés |
í fog tartatni április 15-én d. c. 10 órakor Bátorfaluban Hontmegyé- íj 
f ben. — A haszonbérbeadás tárgyát képezi: Vajda Mária férjezett -j 
í Pillich Józsefné úrnőnek a bátorfalui és apáthi határokban találtató í 
; jószága. — A haszonbéri idő'tartama: 6 óv, kikiáltási Ősz vég 700 ft. i

Ipolyságon 1874. évi martius 24.
Hederváry Antal,

1 tirfondnok. Zj

Boreladás.
Pajor István b.-gyarmati pinezéjében 100 akónyi 

jó minőségű lehúzott fehér bor kisebb részletek­
ben is eladó.

NyomatottB.-Gyarmaton Kék Lászlónál 1874.


